
 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

Nádražní 318 
763 26 Luhačovice 
tel.: +420 577 119 626-9 
e-mail: bilekarp@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

  
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
IČO 46974806 
Osová 20 
625 00 Brno 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01432/BK/17/Ma VYŘIZUJE: Matějíčková DATUM: 25.8.2017 
   

Závazné stanovisko  

 

          Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty 
(dále jen Agentura), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 
odst. 1 a odst. 3 písm. m) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen zákon) na základě žádosti Města Brumov-Bylnice, IČO 00283819, nám. H. Synkové 942, 
Brumov-Bylnice, 763 31, které zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o, IČO 46974806, 
Osová 20, Brno, 625 00, podané dne 27.7.2017 o udělení souhlasu k vydání stavebního povolení 
ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Bylnice – Svatý Štěpán” na pozemcích parcelní 
číslo 2514, 2531/15, 2481/65, 2481/31, 2481/27, 2481/1, 2476/5, 2469/4, 2469/3, 2469/2, 2466/2, 
2466/1, 2465/1, 2463/6, 2463/5, 2463/3, 2463/2, 2455, 2464/2, 2464/1, 2463/7, 2462/3, 2456/35, 
2456/1, 2457/3, 2458/7, 2458/10, 2458/11, 2458/12, 2458/14, 2406/168, 2406/171, 2405/2, 
2405/1, 2404/4, 2404/3, 2404/2, 2404/1, 2403/11, 2403/9, 2402/5, 2402/4, 2402/3, 2401, 2399/2, 
2374, 2373/1, 2546/1, 2285/10, 2285/1, 2284, 2283/17, 2283/12, 2283/11, 2283/10, 2283/9, 
2282/8, 2280, 2282/27, 2282/28, 2282/29, 2282/30, 2282/31, 2282/33, 2282/35, 2282/36, 1266/1, 
2372/17, 2372/27, 2286, 2287, 2288, 2289, 2307/7, 2308/1, 2308/2, 2308/11, 2309/1, 2309/2, 
2311/12, 2311/13, 2311/27, 2311/28 a 2315 v katastrálním území Bylnice  a na pozemcích 
parcelní číslo 6194/3, 5997/1, 5914/4 a 5914/1 v katastrálním území Svatý Štěpán vydává jako 
dotčený orgán podle ust. § 149  správního řádu toto 

 

závazné stanovisko:  

 

podle ust. § 44 odst. 1 zákona Agentura uděluje 

 

souhlas 

 

k vydání stavebního povolení ke stavbě „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Bylnice – Svatý 
Štěpán” na pozemcích parcelní číslo 2514, 2531/15, 2481/65, 2481/31, 2481/27, 2481/1, 2476/5, 
2469/4, 2469/3, 2469/2, 2466/2, 2466/1, 2465/1, 2463/6, 2463/5, 2463/3, 2463/2, 2455, 2464/2, 
2464/1, 2463/7, 2462/3, 2456/35, 2456/1, 2457/3, 2458/7, 2458/10, 2458/11, 2458/12, 2458/14, 
2406/168, 2406/171, 2405/2, 2405/1, 2404/4, 2404/3, 2404/2, 2404/1, 2403/11, 2403/9, 2402/5, 
2402/4, 2402/3, 2401, 2399/2, 2374, 2373/1, 2546/1, 2285/10, 2285/1, 2284, 2283/17, 2283/12, 
2283/11, 2283/10, 2283/9, 2282/8, 2280, 2282/27, 2282/28, 2282/29, 2282/30, 2282/31, 2282/33, 
2282/35, 2282/36, 1266/1, 2372/17, 2372/27, 2286, 2287, 2288, 2289, 2307/7, 2308/1, 2308/2, 
2308/11, 2309/1, 2309/2, 2311/12, 2311/13, 2311/27, 2311/28 a 2315 v katastrálním území 
Bylnice  a na pozemcích parcelní číslo 6194/3, 5997/1, 5914/4 a 5914/1 v katastrálním území 
Svatý Štěpán dle předložené projektové dokumentace zak. č. 17001 zpracované v 06/2017 
Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, Brno, 625 00, zodp. projektant Ing. Magda 
Zdražilová.  

Investorem stavby je Město Brumov-Bylnice, IČO 00283819, nám. H. Synkové 942, Brumov-
Bylnice, 763 31. 

 

 

 

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

 

 

 

 

 

Členění stavby – úsek Bylnice – Svatý Štěpán: SO 102.1 – Cyklistická stezka, k.ú. Bylnice, 1. část; 
SO 102.2 – Cyklistická stezka, k.ú. Bylnice, 2. část; SO 103 Cyklistická stezka, k.ú. Svatý Štěpán; 
SO 203 Lávka přes Vláru, U Myslivny; SO 204 Lávka přes Vláru, Pod tratí; SO 205 Lávka přes 
Vláru, Svatý Štěpán. 

 

Podmínky souhlasu:  

1) Kácení vzrostlé zeleně v trase cyklostezky požadujeme provést ve vhodném období  až před 

zahájením stavby.  

2) Práce v toku nebudou probíhat v době od 1.11. do 31.3. běžného roku. 

3) Při provádění stavby lávek nebude vodní tok dočasně zatrubněn. 

4) Pohyb mechanizmů v řece Vláře bude omezen na nezbytně nutnou dobu. 

5) Před zahájením stavby lávek, nejdéle však 7 dnů předem, zajistí investor slovení a transfer 

všech ryb z celého dotčeného úseku vodního toku řeky Vláry. O výsledku slovu bude RP 

Správa CHKO Bílé Karpaty písemně informována. 

6) Při stavbě bude použit kámen místní provenience, případně jiný předem odkonzultovaný.  

7) Ochrana zemního tělesa (nájezdní rampy lávek) bude provedena rovnaninou z lomového 

kamene bez přesného (urovnaného) lícování. 

8) V místě bývalé skládky odkorků v Bylnici (pravý břeh řeky Vláry) bude zbudováno líhniště dle 

probíhajícího záchranného programu na užovku stromovou. 

9) Na pozemku p.č. 2406/171 v k.ú. Bylnice (zamokřená část) bude vybudována tůňka o ploše 2 

m2, hloubka max. 20 cm. 

10)  Na cyklostezce bude při výjezdu z lesa na louku u rekreačního zařízení Hájenka  

nainstalována závora ve tvaru písmene U. 

11) Vpravo od nájezdní rampy (ve směru toku) nově vybudovaného přemostění u rekreačního 

zařízení Hájenka bude na pravém břehu řeky Vláry postavena zešikma na vodní tok suchá 

zídka o rozměrech - délka cca 5 m, výška min. 1 m. Zídka bude ze severní strany zasypána 

zeminou. 

12) Plochy zařízení staveniště a plochy meziskládky výkopové zeminy budou předem 

odsouhlaseny RP Správou CHKO BK.  

13) Při provádění zemních prací nebude nevratně poškozen půdní povrch v okolí stavby. 

14) Vzniklý odpad a přebytečná výkopová zemina budou odvezeny a likvidovány v souladu 

s platnými předpisy. 

15) RP Správa CHKO BK požaduje přizvání na předání stavby a kontrolní dny. 

16) Investor stavby s podmínkami uvedenými v tomto závazném stanovisku prokazatelně seznámí  

subjekty, které budou stavbu realizovat. 

 

 

 

 

 

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

 

 

 

Odůvodnění 

 

Žadatel dne 27.7.2017 požádal v zastoupení Agenturu o vyjádření a udělení souhlasu k 
vydání stavebního povolení k výše uvedené stavbě a tuto svou žádost doložil úplnou projektovou 
dokumentací číslo soupravy 12 (průvodní a technická zpráva, situace, řezy, souhrn kácení 
mimolesní zeleně, zaměření, havarijní a povodňový plán) a plnou mocí.  

Přiložená projektová dokumentace ke stavebnímu řízení byla zpracovaná v 06/2017 
Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, Brno, 625 00, zodp. projektant Ing. Magda 
Zdražilová. Investorem stavby je Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO 00283819. Dokumentace vychází z projednané dokumentace zpracované 
k územnímu řízení. Správa CHKO Bílé Karpaty dne 22.4.2014 pod čj: 00388/BK/14/Ma vydala dle 
§§ 44 odst. 1, 12 odst. 2 a 4 odst. 2 zákona závazné stanovisko k vydání územního rozhodnutí. 

Dokumentace řeší stavbu cyklostezky vedené mimo zastavěné území obce v k.ú. Bylnice a 
Svatý Štěpán podél řeky Vláry a částečně podél železniční tratě. Návrh trasy využívá stávající 
nezpevněné cesty a pěšiny. Stavba je navržena jako místní komunikace IV. třídy, funkční skupiny 
D2 – stezka pro cyklisty. Součástí stavby jsou tři lávky, které převádějí cyklostezku přes řeku 
Vláru. Základní šířka stezky je 2,50 m a 4 m a nezpevněná krajnice šířky 0,25 m. Volná šířka lávek 
je 3 m. Kryt v celé délce cementobetonový. Stavba navazuje na již dokončenou cyklostezku 
Brumov – Bylnice, 2. etapa.  

SO 102.1 – Cyklistická stezka, k.ú. Bylnice, 1. část – délka úseku 1 941 m, úsek začíná 
napojením na stávající úsek cyklostezky v k.ú. Bylnice (nová lávka). V km 0,55 bude demolován 
stávající nevyhovující propustek a nahrazen novým o délce 10 m se šikmými čely, DN 600. Ve 
staničení km 1,574 bude umístěna závora ve tvaru písmene U (podmínka č. 10). SO 102.2 – 
Cyklistická stezka, k.ú. Bylnice, 2. část – délka úseku 1 079 m, úsek končí na hranici k.ú. 
Bylnice a Svatý Štěpán. SO 103 - Cyklistická stezka, k.ú. Svatý Štěpán – délka úseku 165 m, 
úsek končí lávkou SO 205. SO 203 Lávka přes Vláru, U Myslivny – rozpětí lávky 42 m, šířka 3 m, 
mostovka betonová, zábradlí je tvořeno sítí z ocelových lanek v. 1,3 m, bude zbourána část 
stávající opěry a odstraněno nefunkční stožárové osvětlení, do koryta řeky Vláry se zasahovat 
nebude, u kuželové opěry bude zbudována suchá zídka v délce 5 m a výšce 1 m (podmínka č. 11). 
SO 204 Lávka přes Vláru, Pod tratí - rozpětí lávky 48 m, šířka 3 m, mostovka betonová, zábradlí 
je tvořeno sítí z ocelových lanek v. 1,3 m, do koryta řeky Vláry se zasahovat nebude. SO 205 
Lávka přes Vláru, Svatý Štěpán - rozpětí lávky 48 m + 8,14 m, šířka 3 m, mostovka betonová, 
zábradlí je tvořeno sítí z ocelových lanek v. 1,3 m, do koryta řeky Vláry se zasahovat nebude, bude 
zbudována opěrná zídka v délce 17,87 m. Kužely u opěr všech lávek jsou opevněny kamennou 
rovnaninou bez urovnání líce (podmínka č. 7).  

Stavba se v k. ú. Bylnice a Svatý Štěpán  dotýká EVL Vlára CZ0723434 (lávky).  Dne 
12.3.2012 byla rozhodnutím čj: 427/BK/2012/Ma/bio investorovi akce Městu Brumov-Bylnice 
uložena povinnost provést biologické hodnocení. Důvodem byl zásah do biologicky cenného území 
s výskytem řady vzácných či chráněných druhů fauny a flóry včetně zásahu do VKP. Biologické 
hodnocení provedla autorizovaná osoba RNDr. Miloš Holzer. Hodnocen byl úsek řeky Vláry a okolí 
od soutoku s vodním tokem Brumovka po státní hranici ČR/SR. Průzkumné práce byly provedeny 
v průběhu roku 2012. Na lokalitě byli zastiženi zástupci zvláště chráněných druhů živočichů. 
Vzhledem k výskytu zvláště chráněných druhů živočichů podal investor stavby žádost o udělení 
výjimky dle ust. § 56 zákona. Výjimka byla udělena dne 30.6.2014 pod čj: 01044/BK/14/Ma, toto 
rozhodnutí nabylo právní moci 21.7.2014.  

K vyloučení potenciálně hrozící změny dochovaného stavu (k minimalizaci změn 
dochovaného stavu) Agentura stanovila podmínky č. 1 - 16, za kterých lze povolenou činnost 
konat. Podmínky byly stanoveny za účelem provedení stavby takovým způsobem, aby zásahem 
nedošlo ke zničení nebo nevratnému poškození biotopu a tím i ohrožení populace zvláště 
chráněných druhů živočichů vyskytujících se v daném úseku cyklostezky. Kompenzační opatření 
v podobě vytvoření suché zídky, líhniště a vyhloubení tůňky mají zajistit vhodné podmínky pro 
další existenci chráněných druhů v dané lokalitě (viz podmínky č.8, 9 a 11 ). Podmínky č. 8, 9 a 11 
byly dále stanoveny z důvodu vybudování a zachování přirozených i umělých sídel, která zvláště 
chráněné druhy živočichů užívají (§ 50 odst. 1 zákona). Technické řešení dohodnutých objektů 
kompenzačního opatření je žádoucí konzultovat s Mgr. Antonínem Krásou, pracovník AOPK 
ČR, tel. 725759113. Účelem stanovení podmínek č. 8, 10 a 11 bylo omezit a zabránit přímému 
kontaktu cyklisty především s kriticky ohroženým druhem živočicha – užovkou stromovou a snížit 
tak pravděpodobnost zranění či usmrcení i ostatních chráněných druhů živočichů vyskytujících se 
v trase cyklostezky při jejím následném běžném provozu.  

 

jirina.matejickova

jirina.matejickova

jirina.matejickova

jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

 

 

 
 
 
 
Výskyt užovek se zde potvrdil při místním šetření v rámci monitoringu. Použitý typ závory 

není pro cyklisty těžce překonatelnou překážkou, důvodem instalace je zpomalení jeho rychlosti. 
Závora bude sloužit i jako překážka pro vjezd motorových vozidel na cyklostezku. Podmínky č. 2, 
3, 4 a 5 byly stanoveny z důvodu ochrany bioty říčního prostředí a zde se vyskytujících chráněných 
druhů živočichů vázaných na vodní prostředí. Minimálně 7 dnů před zahájením prací v korytě 
vodního toku je nutné provést odlovení. Důvodem je zabránění úhynu živočichů v době realizace 
záměru (podmínka č. 5). Kámen místní provenience, který je nutno užít, patří mezi původní 
horniny. Díky původnímu chemickému složení nebude docházet k chemickým změnám v půdě a 
vodě (podmínka č. 6). Stavba si vyžádá kácení zeleně rostoucí mimo les, k pokácení je navrženo 
31 ks vzrostlých stromů a náletové dřeviny. Povolení ke kácení a uložení náhradní výsadby bude 
vydávat Městský úřad Brumov-Bylnice, odbor životního prostředí. Kácení je nejlépe provést 
v období vegetačního klidu až před samotným zahájením stavby (podmínka č. 1). Vodní tok a 
přilehlá údolní niva jsou významnými krajinnými prvky (VKP) ze zákona (§ 3 odst. 1 písm. b) 
zákona), z tohoto důvodu je žádoucí náhradní výsadba pokud možno v místech podél vodního 
toku, aby bylo minimalizováno ohrožení či oslabení ekologicko-stabilizační funkce těchto VKP (§ 4 
odst. 2 zákona). Kácení zeleně investor eliminoval návrhem trasy do míst stávající vyježděné polní 
a lesní cesty. Podmínky č. 12, 13 a 14 byly stanoveny z důvodu ochrany okolních pozemků. 
Podmínky uvedené v tomto stanovisku jsou závazné i pro subjekty, které budou stavbu realizovat 
(podmínka č. 16). Stanovené podmínky Agentura v rámci předešlých řízení s investorem 
projednala. 

Součástí projektové dokumentace je i Havarijní a Povodňový plán. Do obou prací 
požadujeme doplnit kontaktní údaje příslušného orgánu ochrany přírody: Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR (AOPK ČR), Regionální pracoviště Správa Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty, 
Nádražní 318, 763 26 Luhačovice, telefon: + 420 577 119 626, e-mail:   bilekarp@nature.cz. 

Dotčené pozemky jsou dle § 27 zákona zařazeny do 3. a 4. zóny odstupňované ochrany 
přírody. Trasa cyklostezky je v souladu s platným ÚPD města. Vzhledem k rozsahu, lokalizaci a 
charakteru záměru lze vyloučit závažné nebo nevratné poškození přírodních stanovišť  a   biotopů   
a   ani   nedojde   k   soustavnému nebo dlouhodobému vyrušování druhů na území NATURA 
2000 (§ 45g zákona). Stanovisko dle § 45i zákona k vlivu stavby na území NATURA 2000 bylo 
vydáno samostatným vyjádřením. 

Předložené podklady byly shledány jako dostatečné pro posouzení celkového vzhledu 
stavby a jejího vlivu na přírodní hodnoty a hodnoty krajinného rázu daného místa a okolí. Změny 
oproti předložené dokumentaci je nutné znovu předložit k projednání. 

Agentura posoudila předloženou žádost a veškeré dostupné podklady a                                                                                 
dospěla k závěru, že při dodržení stanovených podmínek předložený záměr není v rozporu se 
zájmy ochrany přírody a krajiny.  

Poučení: 

 

            Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a 
nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný stavební úřad. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného úřadu. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

(podepsáno elektronicky) 

 Ing. Bohumil Jagoš, v.r. 

                                   VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 

mailto:bilekarp@nature.cz
jirina.matejickova



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 Ijirina.matejickova@nature.cz I T: 577119626 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obdrží prostřednictvím datové schránky: 

Město Brumov-Bylnice 

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor dopravy 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Městský úřad Brumov-Bylnice, odbor ŽP 

 

Obdrží poštou: 

MRS MO Slavičín, Zdeněk Janáč, Družba 1209, Brumov-Bylnice, 763 31 

 
 

jirina.matejickova

jirina.matejickova

jirina.matejickova


